

TRIBUNALE DI MATERA PRESIDENZA

Prot. 2917

Agli Uffici del Giudice di Pace di

Matera

Irsina

Pisticci

Tricarico

Al sig. Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Matera

Oggetto: Utilizzo del deposito di atti e documenti con modalità non telematiche presso gli Uffici del Giudice di Pace

Rilevato che l'entrata in vigore per gli uffici del Giudice di Pace della disposizione di cui all'art. 196-quarter disp. att. c.p.c. a far data dal 30 giugno 2023 ha fatto segnalare al Presidente del Consiglio dell'Ordine di Matera alcuni disservizi che palesano un malfunzionamento episodico eppure sginificativo di parti interessate all'invio telematico degli atti processuali;

che la detta segnalazione del Presidente dell'ordine si palesa verosimile tenuto conto di analoghe difficoltà riscontrate in altri uffici giudiziari e per il fatto che gli stessi giudici di Pace del Circondario sono stati essi stessi autorizzati al deposito cartaceo dei loro provvedimenti in attesa dell'attivazione delle credenziali informatiche;

che dunque può essere allo stato accolta la richiesta del Presidente del Consiglio dell'Ordine di ammettere anche i difensori al deposito cartaceo degli atti processuali da inviare agli Uffici del Giudice di Pace in attesa di una migliore specificazione dei disservzi così da valutare la persistenza degli stessi nel tempo ovvero consentire l'attivazione degli interventi tecnici riparativi;

AUTORIZZA l'uso presso gli Uffici del Giudice di Pace del Circondario del deposito cartaceo degli atti processuali in via alternativa e non esclusiva alla modalità telematica così da consentire entrambe le possibilità di deposito;

DISPONE che tale autorizzazione abbia validità fino alle ore 24,00 del 10 settembre 2023, fermo restando l'obbligo di deposito telematico per tutti gli utenti professionali a decorrere dalle ore 00,01 dell'11 settembre 2023;

DISPONE che rimangano attive ed esclusive le modalità telematiche di acquisizione a cura delle parti delle copie degli atti disponibili alla consultazione e per l'uso consentito dalla legge;

INVITA il Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Matera a raccogliere ulteriori eventuali segnalazioni con specifica indicazione del disservizio imputabile all'Amministrazione così da consentire l'intervento correttivo in tempo utile rispetto alla ripresa della modalità ordinaria di deposito degli atti.

Si dispone l'invio Al Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Matera, agli uffici del Giudice di Pace del Circondario, agli enti interessati e si dispone la pubblicazione sul sito del Tribunale.

Matera 24 luglio 2023

Il Presidente

Dott. Riccardo Greco